
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-779 «О внесении 
изменения в статью 5 Закона 
Иркутской области «О соци
альной поддержке отдельных 
групп населения в оказании ме
дицинской помощи в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-779 «О внесении 
изменения в статью 5 Закона Иркутской области «О социальной поддержке 
отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской 
области».

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН

Проект 
1-е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП 
НАСЕЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года 
№ 106-оэ «О социальной поддержке отдельных групп населения в 
оказании медицинской помощи в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, 
№ 28, т.1; 2013, № 51, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 29, 
т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 47, т. 1; 2020, № 29) изменение, дополнив ее 
частью 3 следующего содержания:

«3. Граждане, страдающие новой коронавирусной инфекцией, 
вызванной 2019-пСо V, получающие медицинскую помощь в
амбулаторных условиях, бесплатно обеспечиваются лекарственными 
препаратами в порядке, установленном нормативным правовым актом 
Правительства Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его 
официального опубликования и действует до 1 апреля 2021 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__»___________ 2020 года
№


